
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 апреля 2022 года                      с. Вольно – Надеждинское                                   № 253 

 

 

 

О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Сургут сервис» 

разрешения на организацию и проведение Ярмарок 

на земельном участке с кадастровым номером   

25:10:011400:214 
 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Администрации Приморского края от 

29.09.2017 № 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи 

товаров (выполнение работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского 

края и требований к организации продажи товаров (выполнение работ, оказания 

услуг) на ярмарках на территории Приморского края», Уставом Надеждинского 

муниципального района, рассмотрев заявление Общества с ограниченной 

ответственностью «Сургут сервис» и представленные документы, администрация 

Надеждинского муниципального района  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Сургут сервис», 

зарегистрированного по адресу: Приморский край, Надеждинский район, 

г.Владивосток, улица Русская, дом 27 Д, литер «Б», офис 75, телефон: 8(914) 790-64-

33, электронная почта: new-retailpark@mail.ru, разрешение на организацию и 

проведение на территории  Надеждинского муниципального района ярмарки на 

земельном участке с кадастровым номером 25:10:011400:214. 

 

 

 



 

 

 

2. Установить, что целями организации ярмарок являются улучшение 

товароснабжения населения  продовольственными товарами, создание населению 

условий приобретения сельхозпродукции, поддержка местных товаропроизводителей, 

развитие конкурентной среды. 

3. Определить местом проведения ярмарок земельный участок с 

кадастровым номером 25:10:011400:214, расположенный: Приморский край, 

Надеждинский район, в 2500 м. на юго- запад от ориентира: земельный участок, 

расположенного за пределами участка, по адресу: Приморский край, Надеждинский 

район, с. Соловей Ключ, ул.Озерная, д.18.  

4. Установить следующие сроки проведения Ярмарок:  

4.1 Ярмарки проводятся  ежедневно. 

5. Определить тип Ярмарок:  универсальная Ярмарка. 

6. Планируемое количество участников ярмарок: до 300 участников. 

7. Ассортимент  реализуемых на ярмарке товаров (выполнение работ, 

услуг): продовольственные и непродовольственные товары, плодово- овощная, 

дачные и садовые товары, рассада, саженцы, товары и изделия собственного 

производства, народно- художественного творчества. 

8. Организатору ярмарки Обществу с ограниченной ответственностью 

«Сургут сервис» (Синенко И.В.) обеспечить соблюдение требований, утвержденных 

постановлением Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па (в ред. 

Постановления Правительства Приморского края от 03.03.2021)  «Об утверждении 

Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) 

на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи 

товаров (выполнение работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского 

края». 

9. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

10. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

 

11. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы координации сельскохозяйственного производства и 

продовольственного рынка на территории Надеждинского муниципального района. 

 

 
 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района                 Д.А.Котренко 

 


